
 

 

 

 

О  

 
 

Красноярский край 

 

КАНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

 

19 января 2024 г.                                                                                            № 29-286 

 

О внесении изменений в Устав города Канска 
 

         Руководствуясь статьей 17 Устава города Канска, Канский городской Совет депутатов РЕШИЛ: 

 1. Внести в Устав города Канска следующие изменения: 
 1.1.  В пункте 1 статьи 6: 

 - подпункт 8 изложить в следующей редакции: 

 «8) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по 

обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным направлениям реализации молодежной политики, 
организация и осуществление мониторинга реализации молодежной политики в городе;»; 

 - дополнить подпунктом 44 следующего содержания: 

 «44) осуществление выявление объектов накопленного вреда окружающей среде и организация ликвидации такого вреда применительно  к территориям, расположенным 

в границах земельных участков, находящихся в собственности города.». 
 1.2. Статью 19 дополнить пунктом 5 следующего содержания: 

 «5. Депутат освобождаются от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов 

и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» 

и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких 
обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-

ФЗ «О противодействии коррупции».». 

 

 1.3. В пункте 1 статьи 30: 
 - подпункт 37 считать подпунктом 38; 

 - подпункт 37 изложить в следующей редакции: 

 «37) осуществляет управление муниципальным долгом;». 

 1.4. Статью 31 дополнить пунктом 5.2 следующего содержания: 
 «5.2. Глава города освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта 

интересов и неисполнение обязанностей, установленных  Федеральным законом от 06.10.2023 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение 

таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 
273-ФЗ «О противодействии коррупции».». 

2. Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования, после государственной регистрации в органах юстиции, в порядке, 

установленном Федеральном законом. 
3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по социальной политике и местному самоуправлению.  

 

 

Председатель Канского 
городского Совета депутатов                                                                                                                                             В.Э. Поляков 

 

 

 

Глава города Канска                                                                                                                                                                                                                                    А.М. Береснев  

 
 

 
Российская Федерация 

Администрация города Канска 

Красноярского края 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

21.02.2024  № 177 

 
 
О дополнительных мерах в режиме повышенной готовности по недопущению развития чрезвычайной ситуации в многоквартирном жилом доме, расположенном по адресу: 

город Канск, ул. Красноярская, 27 

 

Руководствуясь Федеральными законами от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 
№ 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Законом Красноярского края от 10.02.2000 № 9-631 «О защите населения и 

территории Красноярского края от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», п.1.2.1 приказа МЧС России от 05.07.2021 №429 «Об установлении критериев 

информации о чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера», в связи с постоянным ухудшением технического состояния, наметившейся динамике разрушения 

несущих элементов конструкции многоквартирного жилого дома, расположенного по адресу: ул. Красноярская, 27, признанного аварийным и подлежащим сносу, с целью не 
допущения возможного достижения критериев отнесения данного события к чрезвычайной ситуации, создающей угрозу полного или частичного разрушения здания, 

предназначенного для длительного проживания людей, в результате которого могут погибнуть или получить вред здоровью люди, проживающие в жилом доме, а также будут 

нарушены условия их жизнедеятельности, руководствуясь решением КЧС и ОПБ города Канска от 19.02.2024 №5, статьями 30, 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Ввести с 10.00ч. 21.02.2024 года для органов управления и сил муниципального звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения 
и ликвидации чрезвычайных ситуаций режим функционирования «Повышенная готовность». 

КАНСКИЙ ВЕСТНИК 
периодическое печатное издание 

 

 
 

№ 370 
 от 28 февраля 

2024 г. 

consultantplus://offline/ref=D0C6A3F1B98AD88DCB106C4D2D2241B89AB33A5D2DA099DB97D29B2A2C1AF04C065D67CD5B549E93D9AD0BABFE91907BDFE7D96FE3X1JAE
consultantplus://offline/ref=D0C6A3F1B98AD88DCB106C4D2D2241B89AB33A5D2DA099DB97D29B2A2C1AF04C065D67CD5B5B9E93D9AD0BABFE91907BDFE7D96FE3X1JAE
consultantplus://offline/ref=7E4ABE8241B7FE6069F9605202F34A1CE52A0A16F43FE9C17BC79D7B2E6245CCADD2BA4E19EC37F31A9569147534F46F2A9357DC0D3E64D
consultantplus://offline/ref=7E4ABE8241B7FE6069F9605202F34A1CE52A0A16F43FE9C17BC79D7B2E6245CCADD2BA4E19E337F31A9569147534F46F2A9357DC0D3E64D
https://online.consultant.ru/riv/cgi/online.cgi?req=doc&base=RLAW123&n=85984&rnd=245023.1652627415
consultantplus://offline/ref=89E04A133EC5B63EB1E882D7E7F7420765E85D69624CF1207EBA491A9AFDAAD15563105D5C385781D48530hCA1K
consultantplus://offline/ref=89E04A133EC5B63EB1E882D7E7F7420765E85D69624CF1207EBA491A9AFDAAD15563105D5C385781D48430hCA1K


2                                                                   КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 370 от 28 февраля 2024 года 

 

2. Установить местный уровень реагирования для органов управления и сил муниципального звена ТП РСЧС, согласно постановления администрации города Канска от 

11.01.2023 № 03 «О муниципальном звене территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций города Канска 

Красноярского края». 

3. Определить границами зоны прогнозируемой чрезвычайной ситуации аварийное здание жилого дома, расположенном по адресу: город Канск, ул. Красноярская, 27 
4. Назначить ответственным за выполнение мероприятий по предупреждению возникновения чрезвычайной ситуации заместителя главы города Канска по 

жизнеобеспечению населения (Крупский Р.В.). 

Выполнение мероприятий организовать согласно «Плана действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций города Канска» (Раздел II. Мероприятия при 

угрозе и возникновении крупных производственных аварий, катастроф и стихийных бедствий), а также дополнительных мероприятий, утвержденных решением КЧС и ОПБ города 
Канска от 19.02.2024 №5.  

5. МО МВД России «Канский» (Банин Н.В.) после переселения жильцов в маневренный жилой фонд организовать мероприятия по предотвращению хищения имущества 

из аварийного здания. 
6. Управлению по делам ГО и ЧС города Канска (Цындренко С.А.): 

организовать представление информации о сложившейся обстановке с многоквартирным жилым домом по улице Красноярская, 27 и проводимых мероприятиях по недопущению 

развития чрезвычайной ситуации в ГУ МЧС России по Красноярскому краю через оперативно-дежурную смену ЦУКС ГУ МЧС России по Красноярскому краю; 

организовать информирование населения через СМИ о проводимых мероприятиях. 
7. Главному специалисту по информации администрации города Канска (Г.В. Ёлкина) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города 

Канска в сети Интернет и опубликовать в официальном печатном издании «Канский вестник». 

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

9. Постановление вступает в силу со дня подписания. 
 

 

 

Глава города Канска                                                                                                                                                А.М. Береснев 
 

 

                                                                                                                                          
Российская Федерация 

Администрация города Канска 

Красноярский край 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

21.02 2024 г.                                                                                                                                                                                                                        № 183 

 
О создании административной комиссии  

муниципального образования город Канск 

 

 В соответствии с Законом Красноярского края от 23.04.2009 N 8-3168 "Об административных комиссиях в Красноярском крае", Законом Красноярского края от 
23.04.2009 N 8-3170 "О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований края государственными полномочиями по созданию и обеспечению деятельности 

административных комиссий", руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации мастного самоуправления в Российской 

Федерации», руководствуясь статьями 30, 35 Устава города Канска ПОСТАНОВЛЯЮ: 

        1. Создать административную комиссию муниципального образования город Канск на срок полномочий Главы города Канска.  
2. Утвердить персональный состав административной комиссии города Канска, согласно приложению, к настоящему постановлению. 

3. Постановление администрации г. Канска от 29.12.2023 № 1581 «О создании административной комиссии муниципального образования город Канск», признать утратившим 

силу. 

4. Главному специалисту по информатизации администрации г. Канска (Г.В. Елкина) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Канска 
в сети Интернет и опубликовать в официальном печатном издании «Канский вестник».  

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 09 февраля 2024 года.     

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы города по вопросам жизнеобеспечения Р.В. Крупского. 

 
 

Глава города Канска                                                                                                                                                                                                                                           А.М. Береснев 

 

 
                                   Приложение к постановлению 

                                                                         От 21.02. 2024 № 183 

 

Состав административной комиссии муниципального 

образования город Канск 

Председатель:  

        Крупский Роман Васильевич - заместитель Главы города по вопросам жизнеобеспечения; 

Заместитель председателя: 
 Цветков Андрей Вениаминович - заместитель Главы города - начальник отдела лесной промышленности и охраны окружающей среды; 

Ответственный секретарь: 

         Назарчук Максим Сергеевич - ведущий специалист - ответственный секретарь административной комиссии муниципального образования город Канск; 

Члены комиссии: 
Тихомирова Наталья Александровна - руководитель финансового управления администрации города Канска; 

Никакошева Мария Юрьевна  -  заместитель руководителя Комитета по управлению муниципальным имуществом города Канска (по согласованию);  

Фельк Елена Викторовна   -   заместитель начальника отдела экономического развития и муниципального заказа администрации города Канска; 

Дайнеко Алексей Игоревич   - начальник отдела землепользования и градостроительства Управления градостроительства администрации города Канска (по согласованию); 
Солонина Марина Анатольевна  -  главный специалист по вопросам размещения рекламы и соблюдения архитектурного облика города Управления градостроительства 

администрации города Канска (по согласованию);   

Жебелева Марина Алексеевна     -     главный специалист по делам ГОиЧС администрации города Канска (по согласованию);  

Низамов Владимир Ильясович  -  начальник аварийно-спасательного подразделения управления ГОиЧС администрации города Канска (по согласованию);  
Титовец Мария Викторовна  -  ведущий специалист МКУ «Службы заказчика» (по согласованию); 

Бенедицкий Сергей Владимирович      -    руководитель МБУ СОБиО (по согласованию); 

Цындренко Сергей Анатольевич   -    начальник управления по делам ГО и ЧС администрации города Канска; 

Логвиненко Дмитрий Артурович       -   главный специалист отдела лесной промышленности и охраны окружающей среды администрации города Канска; 
        Вахин Евгений Юрьевич  -  заместитель руководителя Управления строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации города Канска (по согласованию).    

Глава города Канска                                                                                                                                                                                                                                          А.М. Береснев 

 
 

 
Российская Федерация 

Администрация города Канска 
Красноярского края 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

26.02 2024 № 194 

 
 
Об утверждении среднесрочной программы города Канска «Ремонт асфальтобетонного покрытия и содержания улично -дорожной сети города Канска на 2024-2026 

гг.» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2017 №443-ФЗ «Об организации дорожного движения в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о 

consultantplus://offline/ref=F0EB7B5E5BBD945F59B65C631E446B620DF02E07032252DA067FDFF98C04925DAB3C1578F0110A764AA1BC8C817C1C66422619C
consultantplus://offline/ref=F0EB7B5E5BBD945F59B65C631E446B620DF02E07002556D6027CDFF98C04925DAB3C1578F0110A764AA1BC8C817C1C66422619C


КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 370 от 28 февраля  2024 года                                                             3 

 

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь статьями 30,35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить среднесрочную программу города Канска «Ремонт асфальтобетонного покрытия и содержания улично -дорожной сети города Канска на 2024-2026 гг.» 

согласно приложению №1 к постановлению. 
2. Утвердить реестр автомобильных дорог по выполнению среднесрочной программы «Ремонт асфальтобетонного покрытия и содержания улично-дорожной сети 

города Канска на 2024-2026 гг.» согласно приложению №2 к постановлению. 

3. Главному специалисту по информации администрации г. Канска (Ёлкина Г.В.) опубликовать настоящее распоряжения в газете «Кан ский вестник» и разместить 

на официальном сайте муниципального образования город Канск в сети Интернет. 
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы города по вопросам жизнеобеспечения Р.В. Крупского. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования. 

 

 
Глава города Канска                                                                                                                                                                                                                        А.М. Береснев 

                
 
 

Приложение №1 
к Постановлению 

администрации города Канска 

от ____26.02__ г. № _194___ 

 
Среднесрочная программа города Канска  

«Ремонт асфальтобетонного покрытия и содержания улично-дорожной сети города Канска на 2024-2026 гг.» 

 
 

Наименование среднесрочной 

программы города Канска 

«Ремонт асфальтобетонного покрытия и содержания улично-дорожной сети города Канска на 2024-2026 гг.» (далее – 

Программа) 

Основания  

для разработки муниципальной 
программы города Канска 

 

Ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации; 

Постановление Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении правил предоставления и 
распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных 

программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ»; 

Приказ министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от  06.04.2017 № 691/пр «Об 

утверждении методических рекомендаций по подготовке государственных программ субъектов Российской Федерации; Постановление 
администрации города Канска от 22.08.2013 № 1095 «Об утверждении Перечня муниципальных программ города Канска»;         

Постановление администрации города Канска от 22.08.2013 № 1096 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке 

программ города Канска, их формирования и реализации» 

Ответственный исполнитель 
среднесрочной программы города Канска 

 «Управление строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации города Канска» (далее – «УС и ЖКХ 
администрации г. Канска») 

Соисполнители среднесрочной 

программы города Канска 

нет 

Цели программы города Канска Обеспечение безопасности дорожного движения 

Задачи среднесрочной программы 
города Канска 

1. Ремонт асфальтобетонного покрытия общей протяженностью 24,98 км: 
2024 год – 8,67 км; 

2025 год – 9,64 км; 

2026 год – 6,68 км; 

2. Восстановление поперечного профиля гравийного покрытия общей протяженностью 33,76 км: 
2024 год – 14,31 км;  

2025 год – 7,71 км; 

2026 год – 11,74 км. 

3. Ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия общей протяженностью 2,69 км: 
2024 год – 0,54 км;  

2025 год – 0,42 км; 

2026 год – 1,73 км. 

Этапы и сроки реализации 

среднесрочной программы города Канска 

Срок реализации: 2024 - 2026 годы 

Информация по ресурсному 

обеспечению среднесрочной программы 

города Канска, в том числе по годам 

реализации программы  

Объем бюджетных ассигнований на реализацию среднесрочной Программы представлен в приложении №2 

 

 
 

Приложение №2 

к Постановлению 

администрации города Канска 
от ____26.02__ г. № _194__ 

 

Реестр автомобильных дорог по выполнению среднесрочной программы «Ремонт асфальтобетонного покрытия и содержания улично-дорожной сети города Канска на 2024-

2026 гг.». 

 

№ 

п/п 

Наименование объекта по 

содержанию УДС 

Вид 

покрытия 

Год выполнение 

работ 

Протяженность, 

км 

Виды работ 

1 ул. Земледелия гравий 2024 2,52 Грейдирование гравийного покрытия, 

отсыпка гравия 

2 ул. Западная гравий 2024 1,76 Грейдирование гравийного покрытия, 
отсыпка гравия 

3 ул. Дзержинского гравий 2024 2,36 Грейдирование гравийного покрытия, 
отсыпка гравия 

4 ул. Фрунзе гравий 2024 2,69 Грейдирование гравийного покрытия, 

отсыпка гравия 

5 ул. Москвина гравий 2024 3,1 Грейдирование гравийного покрытия, 

отсыпка гравия 

асфальт 2024 0,54 ямочный ремонт асфальтобетонного 
покрытия 

6 
пер. 2-ой Чкалова 

гравий 2024 1,02 Грейдирование гравийного покрытия, 

отсыпка гравия 

7 
автодорога на пансионат «Кедр» 

гравий 2024 0,86 Грейдирование гравийного покрытия, 

отсыпка гравия 

8 

пер. 4-ый Лесников 

гравий 2025 1,32 Грейдирование гравийного покрытия, 

отсыпка гравия 

асфальт 2025 0,42 ямочный ремонт асфальтобетонного 

покрытия 

9 
пер. Рыбачий  

гравий 2025 0,89 Грейдирование гравийного покрытия, 

отсыпка гравия 

10 
пер.2-ой Озерный 

гравий 2025  1,10 Грейдирование гравийного покрытия, 

отсыпка гравия 

11 
пер.1-й Краевой 

гравий 2025 0,74 Грейдирование гравийного покрытия, 

отсыпка гравия 

12 
пер.1-й Лесников 

гравий 2025 1,3 Грейдирование гравийного покрытия, 

отсыпка гравия 

13 
пер.1-й Мелиораторов 

гравий 2025 0,56 Грейдирование гравийного покрытия, 

отсыпка гравия 

14 

пер.2-ой Больничный 

гравий 2025 0,42 Грейдирование гравийного покрытия, 

отсыпка гравия 

асфальт 2025 0,25 ямочный ремонт асфальтобетонного 

покрытия 



4                                                                   КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 370 от 28 февраля 2024 года 

 

15 
пер.2-ой Краевой 

гравий 2025 1,02 Грейдирование гравийного покрытия, 

отсыпка гравия 

16 
пер. Кирпичный 

гравий 2025 0,36 Грейдирование гравийного покрытия, 

отсыпка гравия 

17 

ул. Туркменская 

гравий 2026 0,96 Грейдирование гравийного покрытия, 
отсыпка гравия 

асфальт 2026 0,34 ямочный ремонт асфальтобетонного 

покрытия 

18 

ул. Строителей 

гравий 2026 1,26 Грейдирование гравийного покрытия, 
отсыпка гравия 

асфальт 2026 0,65 ямочный ремонт асфальтобетонного 

покрытия 

19 
пер. Кривой 

гравий 2026 0,65 Грейдирование гравийного покрытия, 
отсыпка гравия 

20 

пос. Старого Лесозавода 

гравий 2026 1,36 Грейдирование гравийного покрытия, 

отсыпка гравия 

21 

рабочий городок ЛДК 

гравий 2026 1,23 Грейдирование гравийного покрытия, 

отсыпка гравия 

асфальт 2026 0,32 ямочный ремонт асфальтобетонного 

покрытия 

22 
ул. Базисная 

гравий 2026 2,36 Грейдирование гравийного покрытия, 

отсыпка гравия 

23 

п. Строителей 

гравий 2026 2,3 Грейдирование гравийного покрытия, 

отсыпка гравия 

асфальт 2026 0,23 ямочный ремонт асфальтобетонного 
покрытия 

24 

пос. Мелькомбината  

гравий 2026 1,62 Грейдирование гравийного покрытия, 

отсыпка гравия 

асфальт 2026 0,53 ямочный ремонт асфальтобетонного 

покрытия 

 
№ 

п/п 
Наименование объекта ремонта асфальтобетонного покрытия. 

Год 

ремонта 

Протяженнос

ть автомобильной 
дороги, км 

Тип 

покрытия 

Стоимос

ть работ, тыс. 
рублей  

1 2 3 4 5 6 

1 ул. Транзитная (движение транзитного транспорта) 
202

4 
3,39 

асфальтобет

он 

120 

578,00 

2 ул. Восточная  
202

4 
2,01 

асфальтобет

он 
40 943,54 

3 пер. Тарайский (подъезд к зданию ООШ № 9) 
202

4 
1,00 ПЩС 6 542,68 

4 ул. Василия Яковенко (движение транзитного транспорта) 
202

4 
0,56 

асфальтобет
он 

12 443,27 

5 ул. Герцена (движение транзитного транспорта) 
202

4 
0,21 

асфальтобет

он 
2 753,27 

6 ул. Енисейская (подъезд к зданию СОШ № 21) 
202

4 
0,21 

асфальтобет

он 
3 978,25 

7 ул. Москвина  
202

4 
0,23 

асфальтобет

он 
5 156,75 

8 ул. Московская  
202

4 
0,69 

асфальтобет

он 
14 541,14 

9 ул. Сибирская (подъезд к зданию СОШ № 21) 
202

4 
0,14 

асфальтобет
он 

1 396,39 

1
0 

ул. 40 лет Октября (движение транзитного транспорта, подъезд к зданию детской 
библиотеки) 

202
4 

0,22 
асфальтобет

он 
2 334,43 

  Итого:   8,67   
210 

667,70 

1 
ул. Магистральная от ул. Василия Яковенко до путепровода (движение транзитного 

транспорта) 

202

5 
1,56 

асфальтобет

он 
37 056,00 

2 
ул. Котляра от ул. Горького до ул. Красной Армии (движение транзитного 

транспорта) 

202

5 
1,53 

асфальтобет

он 
31 440,00 

3 
ул. Николая Буды от ул. Граничной до ул. Гаражной (движение транзитного 

транспорта) 

202

5 
2,40 

асфальтобет

он 
45 040,00 

4 ул. Кайтымская от ул. 30 лет ВЛКСМ до ул. Красной Армии 
202

5 
1,22 

асфальтобет
он 

20 012,00 

5 ул. Герцена от ул. Краснодонской до ж/д переезда (движение транзитного транспорта) 
202

5 
1,83 

асфальтобет
он 

28 850,00 

6 ул. Красноярская от ул. Граничной до ул. Эйдемана 
202

5 
1,10 

асфальтобет

он 
18 740,00 

  
Итого: 

  9,64   
181 

138,00 

1 ул. Ушакова от ул. Красноярской до ул. Совхозной 
202

6 
1,34 

асфальтобет

он 
21 160,00 

2 ул. Гаражная от ул. Николая Буды (движение транзитного транспорта) 
202

6 
1,36 

асфальтобет

он 
17 350,00 

3 ул. Парижской Коммуны от ул. Пролетарской до ул. Ленина 
202

6 
0,49 

асфальтобет
он 

6 500,00 

4 
ул. Иланская от ул. Декабристов до ул. Николенко (движение транзитного 

транспорта) 
202

6 
1,20 

асфальтобет
он 

10 100,00 

5 
ул. Декабристов от ул. Шоссейная до ул. Иланская (движение транзитного 

транспорта) 

202

6 
0,54 

асфальтобет

он 
8 700,00 

6 
ул. Красной Армии от ул. Кайтымской до ул. Коллекторной (движение транзитного 

транспорта) 

202

6 
1,75 

асфальтобет

он 
22 520,00 

 

 
Руководитель УС и ЖКХ                                             ___________Ковалев К.С. 

 



КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 370 от 28 февраля  2024 года                                                             5 

 

 
ИЗВЕЩЕНИЕ 

            

О возможности предоставления гражданам земельного участка из земель населенных пунктов в аренду для индивидуального  жилищного строительства  в соответствии со ст. 

39.6, ст. 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации: 

 
 

№№ 
пп 

Адрес или адресный 
ориентир 

 Площадь 
земельного 

участка 

Кадастровый 
номер 

Функциональная зона Разрешенное 
использование 

Примечание  

1 2 3 4 5 6 7 

1 Российская Федерация, 

Красноярский край. 

городской округ город Канск, 

г. Канск, пер. 2-й Тупиковый, 
з/у 8 

827 24:51:0203050:1128 Ж1 Зона застройки 

индивидуальными жилыми 

домами 

 

Для 

индивидуального 

жилищного 

строительства 

-------- 

 
 
В течении тридцати дней соответственно со дня опубликования и размещения извещения граждане имеют права подавать заявления о намерении участвовать в аукционе по 

продаже такого земельного участка или аукционе на право заключения договора аренды такого земельного участка. 

Адрес подачи заявления: г. Канск, мкр. 4-й Центральный, 22, каб. 4. Управление градостроительства администрации г. Канска. Приемные дни: понедельник, вторник с 08.00  до 

12.00. 
Способ подачи: письменно на приеме, почтовым отправлением, либо через Краевое государственное бюджетное учреждение «Многофункциональный центр предоставления 

государственных и муниципальных услуг». 

Дата окончания приема заявлений – 29.03.2024. 

Адрес и время приема граждан для ознакомления со схемой расположения земельного участка: г. Канск, мкр. 4-й Центральный, 22, каб. 4. Управление градостроительства 
администрации г. Канска. Приемные дни с понедельника по пятницу: с 09.00  до 16.00. Обеденный перерыв с 12:00 до 13:00.  

 
 

Оповещение  

о начале публичных слушаний 

 
        На основании постановления главы города Канска от 20.02.2024 № 168 «О назначении публичных слушаний по рассмотрению проекта схемы расположения земельного 

участка на кадастровом плане территории, на котором расположены многоквартирный дом и иные входящие в состав такого домов объекты недвижимого имущества» организатор 

публичных слушаний по рассмотрению проектов схем расположения земельных участков на кадастровом плане территории Управление градостроительства администрации г. Канска 

сообщает о назначении публичных слушаний в период: с 28.02.2024 по 27.03.2024 по рассмотрению проекта схемы расположения земельного участка на кадастровом плане 
территории, на котором расположены многоквартирный дом и иные входящие в состав такого дома объекты недвижимого имущества по адресу: Красноярский край, г. Канск, ул. 

Локомотивная, д. 27 (далее – Проект).  

        Перечень информационных материалов к Проектам представлен согласно приложению 1. 

Участниками публичных слушаний являются: граждане, постоянно проживающие на территории, в отношении которой подготовлены данные проекты, правообладатели 
находящихся в границах этих территорий земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства, а также правообладатели помещений, являющихся 

частью указанных объектов капитального строительства.  

        Проект  и  информационные  материалы  к  ним  подлежат  размещению: на официальном сайте администрации города в информационно -телекоммуникационной сети 

Интернет по адресу www.kansk-adm.ru, на платформе обратной связи, в официальном периодическом печатном издании «Канский вестник».  

       Информационный стенд размещается: г.Канск, мкр.4-й Центральный, 22, на фасаде здания УГ администрации г.Канска. 

       С  Проектом  и информационными материалами к нему можно ознакомиться на экспозиции (экспозициях) по адресу: г.Канск, мкр.4-й Центральный, 22, 1 этаж.  

        Срок проведения экспозиции (экспозиций) Проекта: с 14.03.2024 по 19.03.2024. 

        Посещение экспозиции (экспозиций) Проекта возможно: в рабочие дни с понедельника по пятницу с 8:00 до 17:00, перерыв с 12:00 до 13:00.  
        Консультирование участников публичных слушаний осуществляется в течение периода  времени,  в  которое  возможно  посещение  экспозиции (экспозиций) Проекта. 

        В  период  размещения  на  официальном  сайте  администрации  города  в информационно-телекоммуникационной  сети  Интернет Проекта и информационных материалов  

к  нему  и  проведения  экспозиции  (экспозиций) такого Проекта участники  публичных слушаний, прошедшие идентификацию, имеют право вносить предложения  и  замечания,  

касающиеся  такого  Проекта,  в  срок  до  "19" марта 2024г.: 
      1)  в  письменной  или  устной  форме  в  ходе  проведения собрания или собраний  участников  публичных  слушаний. Собрание состоится: 21.03.2024 в 10:00 час., г.Канск, 

мкр.4-й Центральный, 22, 1 этаж, кабинет №3, т. 8(39161) 2-15-83. 

       2)  в  письменной  форме  или  в  форме  электронного документа в адрес организатора публичных слушаний; 

       3)  посредством  записи  в книге (журнале) учета посетителей экспозиции Проектов. 
       Участники   публичных   слушаний  в  целях  идентификации  представляют сведения о себе (фамилию, имя, отчество (при наличии), дату рождения, адрес места жительства 

(регистрации) - для физических лиц; наименование, основной государственный  регистрационный  номер,  место  нахождения  и  адрес – для юридических  лиц)  с приложением 

документов, подтверждающих такие сведения. 

      Участники   публичных  слушаний  в  случае  направления  предложений  и замечаний  в  письменной  форме  или в форме электронного документа в адрес организатора  
публичных  слушаний  представляют  вышеуказанные  сведения  с приложением документов по установленной форме. 

       Внесенные предложения и замечания не рассматриваются в случае выявления факта представления участником публичных слушаний недостоверных сведений. 

       Порядок  проведения  публичных  слушаний,  в том числе форма письменных предложений и замечаний участников слушаний по Проекту, определен в Решении Канского 

городского Совета депутатов от 21.12.2022 N 20-204 "О положении об организации   и   проведении  публичных  слушаний  по  проектам  в  области градостроительной деятельности 
в городе Канске". 

 

Приложение 1 Схема расположения земельного участка з/у 27, ул. Локомотивная 

Схема расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории  

Условный номер земельного участка: - 

(указывается в случае, если предусматривается образование двух и более земельных участков) 

Площадь земельного участка: 1080 кв.м. 

(указывается проектная площадь образуемого земельного участка, вычисленная с использованием технологических и программных средств, в том числе размещенных 
на официальном сайте федерального органа исполнительной власти, уполномоченного Правительством Российской Федерации на осуществление государственного 

кадастрового учета, государственной регистрации прав, ведение Единого государственного реестра недвижимости и предоставление сведений, содержащихся в Едином 

государственном реестре недвижимости, в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" (далее - официальный сайт), с округлением до 1 квадратного метра. 

Указанное значение площади земельного участка может быть уточнено при проведении кадастровых работ не более чем на десять процентов) 

Обозначение характерных точек границ 

Координаты, м 
(указываются в случае подготовки схемы расположения земельного участка с использованием технологических и 

программных средств, в том числе размещенных на официальном сайте. Значения координат, полученные с 

использованием указанных технологических и программных средств, указываются с округлением до 0,01 метра) 

X Y 

1 2 3 

1   726 951,04   88 110,43 

2   726 930,20   88 109,97 

3   726 906,43   88 108,05 

4   726 907,67   88 084,09 

5   726 910,98   88 083,89 

6   726 933,23   88 083,85 

7   726 933,11   88 087,31 

8   726 941,14   88 086,36 

9   726 951,34   88 087,62 

1   726 951,04   88 110,43 
 

http://www.kansk-adm.ru/
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW123&n=88335&date=11.04.2023


6                                                                   КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 370 от 28 февраля 2024 года 

 

 

Масштаб 1:1500 

Система координат: СК кадастрового округа, зона 5 

Условные обозначения: 

 

 

- образуемый земельный участок 

 - исходный земельный участок 

 - граница кадастрового квартала 

 
 

 
Российская Федерация     

 Администрация города Канска 
Красноярского края 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

         26.02  2024г. № 195 

 
О внесении изменений в постановление  

администрации города Канска 

от 22.02.2022 № 142 

 
В соответствии с государственной программой Красноярского края «Развитие малого и среднего предпринимательства и инновационной деятельности», утвержденной 

Постановлением Правительства Красноярского края от 30.09.2013 № 505-п, Общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим 

предоставление из бюджетов субъектов Российской федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным 

предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, 
утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 25.10.2023 № 1782, с целью предоставления финансовой поддержки субъектам малого и среднего 

предпринимательства и самозанятым гражданам на возмещение затрат при осуществлении предпринимательской деятельности в рамках муниципальной программы города Канска 

«Развитие малого и среднего предпринимательства», утвержденной постановлением администрации г. Канска от 26.11.2021 № 996, руководствуясь статьями 30, 35 Устава города 
Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации г. Канска Красноярского края от 22.02.2022 № 142 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий субъектам 

малого и среднего предпринимательства и самозанятым гражданам на возмещение затрат при осуществлении предпринимательской деятельности» (далее – Постановление) 

следующие изменения: 
1.1. Пункт 2 изложить с следующей редакции: 

«2. Сферы деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства, а также самозанятых граждан, подлежащие субсидированию, определены приложением № 2 к 

настоящему постановлению.»; 

1.2. Пункт 3 исключить; 
1.3. В Порядке предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства и самозанятым гражданам на возмещение затрат при осуществлении 

предпринимательской деятельности приложения № 1 к Постановлению (далее - Порядок):  

В разделе 2: 

Пункт 2.4 изложить с следующей редакции: 
«2.4. Требования, которым должен соответствовать заявитель, на дату подачи заявки: 

а) Субъект малого и среднего предпринимательства: 

 включен в Единый реестр субъектов малого и среднего предпринимательства;  

 не осуществляет производство и (или) реализацию подакцизных товаров, а также добычу и (или) реализацию полезных ископаемых, за исключением 

общераспространенных полезных ископаемых и минеральных питьевых вод; 

 не является иностранным юридическим лицом, в том числе местом регистрации которого является государство или территория, включенные в утверждаемый 
Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации 

(далее - офшорные компании), а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия 

офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации). При расчете доли участия офшорных 

компаний в капитале российских юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний в капитале публичных акционерных обществ (в том числе 

consultantplus://offline/ref=89E04A133EC5B63EB1E882D7E7F7420765E85D69624CF1207EBA491A9AFDAAD15563105D5C385781D48530hCA1K
consultantplus://offline/ref=89E04A133EC5B63EB1E882D7E7F7420765E85D69624CF1207EBA491A9AFDAAD15563105D5C385781D48430hCA1K


КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 370 от 28 февраля  2024 года                                                             7 

 

со статусом международной компании), акции которых обращаются на организованных торгах в Российской Федерации, а также косвенное участие офшорных компаний в  капитале 

других российских юридических лиц, реализованное через участие в капитале указанных публичных акционерных обществ; 

 не находится в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к экстремистской деятельности или 

терроризму; 

 не находится в составляемых в рамках реализации полномочий, предусмотренных главой VII Устава ООН, Советом Безопасности ООН или органами, специально 
созданными решениями Совета Безопасности ООН, перечнях организаций и физических лиц, связанных с террористическими организациями и террористами или с распространением 

оружия массового уничтожения; 

 не является иностранным агентом в соответствии с Федеральным законом «О контроле за деятельностью лиц, находящихся под иностранным влиянием»;  

 не имеет задолженности по уплате налогов, сборов и страховых взносов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, на едином налоговом счете, либо 

ее размер не превышает размер, определенный пунктом 3 статьи 47 Налогового кодекса Российской Федерации;  

 не имеет просроченной задолженности по возврату в бюджет города Канска, иных субсидий, бюджетных инвестиций, а также иной просроченной 
(неурегулированной) задолженности по денежным обязательствам перед бюджетом города Канска, предоставленным из бюджета города Канска в соответствии с муниципальными 

правовыми актами г. Канска; 

 юридическое лицо не находится в процессе реорганизации (за исключением реорганизации в форме присоединения к юридическому лицу, являющемуся 
участником отбора, другого юридического лица), ликвидации, в отношении его не введена процедура банкротства, деятельность участника отбора не приостановлена в порядке, 

предусмотренном законодательством Российской Федерации, а индивидуальный предприниматель не прекратил деятельность в качестве индивидуального предпринимателя; 

 в реестре дисквалифицированных лиц отсутствуют сведения о дисквалифицированных руководителе, членах коллегиального исполнительного органа, лице, 
исполняющем функции единоличного исполнительного органа, или главном бухгалтере (при наличии) участника отбора, являющегося юридическим лицом, об индивидуальном 

предпринимателе и о физическом лице – производителе товаров, работ, услуг являющимся участником отбора; 

 ранее не получал финансовую поддержку из бюджета города Канска на основании иных муниципальных правовых актов на цели, установленные настоящим 
муниципальным правовым актом; 

 не получал иные финансовые выплаты на осуществление предпринимательской деятельности, предоставляемые в соответствии с постановлением Правительства 

Красноярского края от 30.08.2012 № 429-п «Об утверждении Порядка, условий и размера предоставления единовременной финансовой помощи при государственной регистрации в 
качестве юридического лица, индивидуального предпринимателя либо крестьянского (фермерского) хозяйства гражданам, признанным в установленном порядке безработными, и 

гражданам, признанным в установленном порядке безработными, прошедшим профессиональное обучение или получившим дополнительное профессиональное образование по 

направлению краевых государственных учреждений службы занятости населения, а также единовременной финансовой помощи на подготовку документов для соответствующей 

государственной регистрации, перечня расходов, на финансирование которых предоставляется единовременная финансовая помощь, порядка подтверждения получателем 
единовременной помощи исполнения условий ее предоставления и целевого использования средств единовременной финансовой помощи, порядка возврата средств единовременной 

финансовой помощи в случае нарушения условий, установленных при ее предоставлении» (далее – единовременная финансовая помощь), в течение 90 календарных дней с момента 

перечисления единовременной финансовой помощи на счет гражданина, а также Порядком назначения государственной социальной помощи на основании социального контракта 

отдельным категориям граждан, утвержденным в государственной программе «Развитие системы социальной поддержки граждан», утвержденной постановлением Правительства 
Красноярского края от 30.09.2013 № 507-п, в течение действия программы социальной адаптации; 

 обеспечивает уровень заработной платы работников, не менее минимального размера оплаты труда с учетом районного коэффициента и надбавки за работу в 

местности с особыми климатическими условиями (для субъектов малого и среднего предпринимательства, имеющих работников); 

 при условии получения субсидии обязуется:  

сохранить численность работников через 12 месяцев после получения поддержки в размере не менее 100 процентов среднесписочной численности работников субъекта малого 

и среднего предпринимательства на 1 января года получения поддержки. При этом в течение 12 месяцев после получения поддержки среднесписочная численность работников в 
одном или нескольких отчетных кварталах не должна составлять менее 80 процентов среднесписочной численности работников субъекта малого и среднего предпринимательства на 

1 января года получения поддержки;  

сохранить численность занятых работников и заработную плату на уровне не менее минимального размера оплаты труда с учетом районного коэффициента и надбавки за работу 

в местности с особыми климатическими условиями (для субъектов малого и среднего предпринимательства, имеющих работников); 
не допускать задолженности по уплате налогов, сборов и страховых взносов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, на едином налоговом счете, либо не 

превышении ее размера, определенного пунктом 3 статьи 47 Налогового кодекса Российской Федерации, а также отсутствии просроченной задолженности по возврату в бюджет 

города Канска иных субсидий, бюджетных инвестиций, а также иной просроченной (неурегулированной) задолженности по денежным обязательствам перед бюджетом города Канска, 

предоставленных из бюджета города Канска в соответствии с муниципальными правовыми актами г. Канска;  
не прекращать деятельность в течение 24 месяцев после получения субсидии. 

б) Самозанятый гражданин: 

 осуществляет деятельность в качестве налогоплательщика «Налог на профессиональный доход» в течение периода не менее трех месяцев до даты подачи заявки; 

 не имеет задолженности по уплате налогов, сборов и страховых взносов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, на едином налоговом счете, либо 

ее размер не превышает размер, определенный пунктом 3 статьи 47 Налогового кодекса Российской Федерации;  

 не имеет просроченной задолженности по возврату в бюджет города Канска иных субсидий, бюджетных инвестиций, а также иной просроченной 
(неурегулированной) задолженности по денежным обязательствам перед бюджетом города Канска, предоставленных из бюджета города Канска в соответствии с муниципальными 

правовыми актами г. Канска; 

 не получал иные финансовые выплаты на осуществление предпринимательской деятельности, предоставляемые в соответствии с постановлением Правительства 
Красноярского края от 30.08.2012 № 429-п «Об утверждении Порядка, условий и размера предоставления единовременной финансовой помощи при государственной регистрации в 

качестве юридического лица, индивидуального предпринимателя либо крестьянского (фермерского) хозяйства гражданам, признанным в установленном порядке безработными, и 

гражданам, признанным в установленном порядке безработными, прошедшим профессиональное обучение или получившим дополнительное  профессиональное образование по 

направлению краевых государственных учреждений службы занятости населения, а также единовременной финансовой помощи на подготовку документов для соответствующей 
государственной регистрации, перечня расходов, на финансирование которых предоставляется единовременная финансовая помощь, порядка подтверждения получателем 

единовременной помощи исполнения условий ее предоставления и целевого использования средств единовременной финансовой помощи, порядка возврата средств единовременной 

финансовой помощи в случае нарушения условий, установленных при ее предоставлении» (далее – единовременная финансовая помощь), в течение 90 календарных дней с момента 

перечисления единовременной финансовой помощи на счет гражданина, а также Порядком назначения государственной социальной помощи на основании социального контракта 
отдельным категориям граждан, утвержденным в государственной программе «Развитие системы социальной поддержки граждан», утвержденной постановлением Правительства 

Красноярского края от 30.09.2013 № 507-п, в течение действия программы социальной адаптации; 

 при условии получения субсидии обязуется:  
не прекращать деятельность в течение 12 месяцев после получения субсидии;  

не допускать задолженности по уплате налогов, сборов и страховых взносов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, на едином налоговом счете, либо ее размер 

не может превышать размера, определенного пунктом 3 статьи 47 Налогового кодекса Российской Федерации, а также не допускать просроченной задолженности по возврату в 

бюджет города Канска иных субсидий, бюджетных инвестиций, а также иной просроченной (неурегулированной) задолженности по денежным обязательствам перед бюджетом города 
Канска, предоставленных из бюджета города Канска в соответствии с муниципальными правовыми актами г. Канска.».  

В разделе 3: 

пункты 3.1, 3.2, 3.3 изложить с следующей редакции: 

«3.1. Субсидии предоставляются субъектам малого и среднего предпринимательства - юридическим лицам, зарегистрированным и осуществляющим свою деятельность на 
территории города Канска Красноярского края либо зарегистрированным на территории Красноярского края и осуществляющим свою деятельность на территории города Канска в 

форме филиала, представительства, обособленного подразделения, - индивидуальным предпринимателям, зарегистрированным на территории Красноярского края и осуществляющим 

свою деятельность на территории города Канска Красноярского края, а также самозанятым гражданам, местом ведения деятельности которых является город Канск Красноярского 

края, на возмещение затрат при осуществлении предпринимательской деятельности, соответствующим требованиям установленным пунктом 3.5 раздела 3 настоящего Порядка. 
3.2. Субсидии предоставляются субъектам малого и среднего предпринимательства, включенным в Единый реестр субъектов малого и среднего предпринимательства, а также 

самозанятым гражданам, осуществляющим деятельность в сферах, определенных приложением № 2 к настоящему постановлению. 

3.3. Субсидии предоставляются субъектам малого и среднего предпринимательства, а также самозанятым гражданам на возмещение части затрат при осуществлении 

предпринимательской деятельности связанных с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг, понесенных в течение календарного года, 
предшествующего году подачи и в году подачи в период до даты подачи заявки в Администрацию г. Канска, в том числе:  

 на подключение к инженерной инфраструктуре, аренду объектов государственного и муниципального имущества, текущему ремонту здания (помещения), 

приобретению оборудования, мебели и оргтехники;  

 затрат, связанных с оплатой первоначального (авансового) лизингового взноса и (или) очередных лизинговых платежей по заключенным договорам лизинга (сублизинга) 

оборудования; 

 на уплату процентов по кредитам на приобретение оборудования; 

 затрат, связанных с сертификацией (декларированием) продукции (продовольственного сырья, товаров, работ, услуг), лицензированием деятельности; 

 затрат, связанных с обучением, подготовкой и переподготовкой персонала;  

 на выплату по передаче прав на франшизу (паушальный взнос); 

 затрат, связанных с оплатой первоначальных страховых взносов и (или) очередных страховых взносов по заключенным договорам страхования имущества, в том числе 
спецтехники, транспорта, оборудования, необходимого для осуществления предпринимательской деятельности.»;  

В абзаце четвертом подпункта Б) пункта 3.7.9.1 слова «приложением № 3» заменить словами «приложением № 2».  

Пункты 3.8, 3.8.1 изложить с следующей редакции: 

«3.8. Администрация г. Канска в течение 5 рабочих дней с даты принятия решения о предоставлении субсидии заключает с каждым получателем субсидии соглашение о 
предоставлении субсидии, в соответствии с типовой формой утвержденной финансовым органом. В соглашении устанавливаются значения результатов предоставления субсидии для 

обеспечения достижения целей, показателей и результатов муниципальной программы. 

При условии, что источником финансового обеспечения расходных обязательств города Канска по предоставлению субсидий будут являться межбюджетные трансферты, 

имеющие целевое назначение, из федерального бюджета бюджету г. Канска, с получателем субсидии, соглашение в соответствии с типовой формой, установленной Министерством 
финансов Российской Федерации, с соблюдением требований о защите государственной тайны и иной охраняемой законом тайны, заключается в государственной интегрированной 

информационной системе управления общественными финансами «Электронный бюджет».  

В случае уменьшения Администрации г. Канска, как получателю бюджетных средств, ранее доведенных лимитов бюджетных обязательств, приводящего к невозможности 

предоставления субсидий в размере, определенном ранее в соглашении с получателем субсидии, с таким получателем согласовываются новые условия соглашения или решается 
вопрос о расторжении соглашения при недостижении согласия по новым условиям. 

При реорганизации получателя субсидии, являющегося юридическим лицом, в форме слияния, присоединения или преобразования в соглашение вносятся изменения путем 

заключения дополнительного соглашения к соглашению в части перемены лица в обязательстве с указанием в соглашении юридического лица, являющегося правопреемником. 

При реорганизации получателя субсидии, являющегося юридическим лицом, в форме разделения, выделения, а также при ликвидации получателя субсидии, являющегося 
юридическим лицом, или прекращении деятельности получателя субсидии, являющегося индивидуальным предпринимателем (за исключением индивидуального предпринимателя, 

осуществляющего деятельность в качестве главы крестьянского (фермерского) хозяйства в соответствии с абзацем вторым пункта 5 статьи 23 Гражданского кодекса Российской 

Федерации), соглашение расторгается с формированием уведомления о расторжении соглашения в одностороннем порядке и акта об исполнении обязательств по соглашению с 

consultantplus://offline/ref=53DE61297C0B4077A57C37E4563F612747CD5F4FFC7DC0D60FEDFAABD30322FC362413ABC67FD8B44D5ACF7C3BE57CD2B7B1D241A5A36601DEB66F8414Y2G
consultantplus://offline/ref=53DE61297C0B4077A57C37E4563F612747CD5F4FFC7DC0D60FEDFAABD30322FC362413ABC67FD8B44D5ACF7C3BE57CD2B7B1D241A5A36601DEB66F8414Y2G
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=452991&date=31.01.2024&dst=217&field=134


8                                                                   КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 370 от 28 февраля 2024 года 

 

отражением информации о неисполненных получателем субсидии обязательствах, источником финансового обеспечения которых является субсидия, и возврате неиспользованного 

остатка субсидии в соответствующий бюджет бюджетной системы Российской Федерации. 

При прекращении деятельности получателя субсидии, являющегося индивидуальным предпринимателем, осуществляющим деятельность в качестве главы крестьянского 

(фермерского) хозяйства в соответствии с абзацем вторым пункта 5 статьи 23 Гражданского кодекса Российской Федерации, передающего свои права другому гражданину в 
соответствии со статьей 18 Федерального закона «О крестьянском (фермерском) хозяйстве», в соглашение вносятся изменения путем заключения дополнительного  соглашения к 

соглашению в части перемены лица в обязательстве с указанием стороны в соглашении иного лица, являющегося правопреемником.». 

3.8.1. Соглашение с получателем субсидии должно содержать обязательства, определенные пунктом 2.4 настоящего Порядка.». 

1.4. Приложение к Порядку изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению. 
1.5. Приложение № 1 к перечню документов для получения субсидий приложения к Порядку изложить в новой редакции согласно приложению  № 2 к настоящему 

постановлению. 

1.6. Приложение № 3 к перечню документов для получения субсидий приложения к Порядку изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему 
постановлению. 

1.7. Приложение № 2 к Постановлению изложить в новой редакции согласно приложению № 4 к настоящему постановлению. 

1.8. Приложение № 3 к Постановлению исключить. 

2. Главному специалисту по информатизации администрации г. Канска Г.В. Ёлкиной опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании 
«Канский вестник» и разместить на официальном сайте администрации города Канска в сети Интернет.   

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы города по экономике и финансам Е.Н. Лифанскую. 

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 
 

Глава города Канска                                                                                                                                                                                                                                          А.М. Береснев 

 
 
 

Приложение № 1 
к постановлению администрации г. Канска 

 от 26.02.2024 г. № _195_ 

 

Приложение  
к Порядку предоставления субсидий 

субъектам малого и среднего предпринимательства и самозанятым гражданам на возмещение затрат при осуществлении предпринимательской деятельности 

 

Перечень документов для получения субсидии  

 
 

№  

п/п 
Наименование документа 

Срок действия 

документа 
Копия/ оригинал 

1 Заявление о предоставлении субсидии по форме согласно приложению № 1 к настоящему 

Перечню 

- оригинал 

Документ, подтверждающий полномочия Получателя (представителя Получателя), а также 
копию паспорта или иного документа, удостоверяющего личность Получателя (представителя 

Получателя); копия приказа или другой документ, заверенный руководителем или отделом 

кадров 

- копия, заверенная 
уполномоченным лицом 

2. К заявлению прилагаются следующие документы:   

2.1. Для субъектов малого и среднего предпринимательства   

Выписка из штатного расписания - копия/оригинал 

Обязательство о выполнении требований, установленных п. 2.4 настоящего Порядка - оригинал 

Выписка из Единого государственного реестра юридических лиц или выписка из Единого 

государственного реестра индивидуальных предпринимателей, полученная не ранее 1 января 
текущего финансового года* 

10 дней до даты 

подачи заявки 

 

Выписка из Единого реестра субъектов малого и среднего предпринимательства*  10 дней до даты 

подачи заявки 

 

Уведомление о постановке на учет российской организации в налоговом органе на 

территории Российской Федерации (форма № 1-3 Учет), в случае регистрации юридического 
лица в другом муниципальном образовании Красноярского края и осуществлении деятельности 

на территории города Канска, в форме обособленного подразделения (филиала, 

представительства) ** 

- копия/оригинал 

Приказ о создании филиала, представительства, обособленного подразделения ** - копия/оригинал 

Положение о филиале, представительстве, обособленном подразделении **  - копия/оригинал 

Сведения о численности работников (представленную в ФНС/ФСС по форме КНД 

1151111«Расчеты по страховым взносам») 

за предыдущий 

календарный год 

копия/ оригинал  

с отметкой о приеме 

ФНС/ФСС 

Список работников в филиале, представительстве, обособленном подразделении 
осуществляющие трудовую деятельность на территории г. Канска, по форме согласно 

приложению № 5 к настоящему Перечню** 

За прошедший 
календарный год и 

текущий период 

оригинал 

Отчетность (бухгалтерская, декларации и т.д.), предоставляемая в Федеральную 

налоговую службу субъектами малого и среднего предпринимательства, согласно применяемой 
системе налогообложения и учетной политики заявителя  

За прошедший 

календарный год и 
текущий период 

 

Копию/оригинал  

с отметкой о приеме 
ФНС/ФСС 

При ведении раздельного учета - бухгалтерский баланс, отчет о прибылях и убытках по 

филиалу, представительству, обособленному подразделению ** 

2.2. Для самозанятых граждан: -  

Обязательство о выполнении требований, утвержденных п. 2.4 настоящего Порядка  оригинал 

Справка о постановке на учет (снятии с учета) физического лица в качестве 
налогоплательщика налога на профессиональный доход (форма КНД 1122035) 

За прошедший 
календарный год и 

текущий период 

 

Сформированная в 
электронной форме в мобильном 

приложении "Мой налог" или в 

веб-кабинете "Мой налог", 

размещенном на сайте 
www.npd.nalog.ru  

Справка    о состоянии расчетов (доходах) по налогу на профессиональный доход (форма 

КНД 1122036) 

За прошедший 

календарный год и 

текущий период 
 

Сформированная в 

электронной форме в мобильном 

приложении "Мой налог" или в 
веб-кабинете "Мой налог", 

размещенном на сайте 

www.npd.nalog.ru  

 Для всех категорий заявителей:   

3 Документ, подтверждающий осуществление предпринимательской деятельности на 
территории г. Канска (договор аренды помещения, документ о собственности помещения и т.д.) 

- Оригинал/ копия 

4 Справка с единого налогового счета об отсутствии задолженности по уплате налогов, 

сборов и страховых взносов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, на едином 

налоговом счете, либо не превышении ее размера, определенного пунктом 3 статьи 47 

Налогового кодекса Российской Федерации.* 

10 дней 

 

оригинал (ФНС РФ 

подписанная ЭЦП) 

 

Справка, подтверждающая отсутствие просроченной задолженность по возврату в бюджет 

города Канска, иных субсидий, бюджетных инвестиций, а также иной просроченной 

(неурегулированной) задолженности по денежным обязательствам перед бюджетом города 

Канск предоставленных из бюджета города Канска в соответствии с муниципальными 
правовыми актами г. Канска, по форме согласно приложению № 3 к настоящему Перечню 

На дату подачи 

заявки 

 

оригинал 

5 Справка об имущественном и финансовом состоянии согласно приложению № 2 к 

настоящему Перечню (предоставляют вновь созданные субъекты малого и среднего 

предпринимательства, и субъекты, не предоставляющие бухгалтерскую отчетность в 
Федеральную налоговую службу, а также самозанятые граждане) 

За прошедший 

календарный год и 

текущий период 
 

оригинал 

6 Показатели финансово-хозяйственной деятельности по форме согласно приложению № 4 к 

настоящему Перечню 

- оригинал 

7 Документы подтверждающие расходы, подлежащие субсидированию согласно настоящего 

Порядка: 

  

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=452991&date=31.01.2024&dst=217&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=394431&date=31.01.2024&dst=100104&field=134
http://www.npd.nalog.ru/
http://www.npd.nalog.ru/


КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 370 от 28 февраля  2024 года                                                             9 

 

7.1 При приобретении оборудования за счет собственных средств и (или) за счет кредитных средств: 

Договор(а), контракты и т.д. на приобретение оборудования, товаров, выполненных работ, 

услуг 

- копия/ оригинал 

Кредитный договор на приобретение оборудования  - копия/ оригинал 

Выписка из банка о своевременном погашении кредитных обязательств - оригинал 

Справка о погашенной сумме по кредитному договору, в том числе о сумме уплаченных 

процентов по кредитному договору 

- оригинал 

Документы, подтверждающие поставку (получение) оборудования, товаров, выполненных 

работ, услуг: ТТН, УПД, счет-фактуры, ТН, Акты приема-передачи, Акты выполненных работ и 
услуг и т.д. 

- копия/ оригинал 

Документы, подтверждающие оплату: платежные поручения, мемориальные-ордера (при 

международных расчетах), копии чеков, квитанции и т.д. 

- копия/ оригинал 

Документы, подтверждающие постановку на баланс основных средств (копии инвентарных 
карточек учета объектов основных средств и актов о приеме-передаче объектов основных 

средств и т.д.), согласно учетной политики заявителя  

- копия/ оригинал 

Технические паспорта с отметкой соответствующего государственного органа о 

регистрации и постановке на учет приобретенных транспортных средств, технические паспорта 

оборудования, техническая документация на приобретаемое оборудование, руководство 
пользования, гарантийные талоны и т.д.  

- копия/ оригинал 

7.2 При приобретении оборудования в лизинг:   

Договор(а) лизинга оборудования с графиком погашения лизинга и уплаты процентов по 

нему, с приложением договора купли-продажи предмета лизинга 

- копия/ оригинал 

Документы, подтверждающие передачу предмета лизинга во временное владение и 
пользование, либо указывающих сроки его будущей поставки 

- копия/ оригинал 

Платежные документы, подтверждающие оплату первого взноса (аванса) в сроки, 

предусмотренные договорами лизинга оборудования 

- копия/ оригинал 

Технические паспорта на приобретенные транспортные средства, на оборудование, 

техническая документация на приобретаемое оборудование 

- копия/ оригинал 

7.3 При приобретении франшизы (паушального взноса):   

Договор(а) коммерческой концессии (договор франчайзинга) - копия/ оригинал 

Платежные документы, подтверждающие оплату паушального взноса по франшизе - копия/ оригинал 

Документы, подтверждающие передачу прав по коммерческой концессии (франшизе) - копия/ оригинал 

7.4 Затраты, связанные с сертификацией (декларированием) продукции (продовольственного сырья, товаров, работ, услуг), лицензированием деятельности: 

Договора с организациями, оказывающими услуги по сертификации (декларированию) 

продукции (продовольственного сырья, товаров, работ, услуг), лицензированию деятельности  

- копия/ оригинал 

Договора с организациями, которые осуществляют услуги по испытаниям и измерениям, в 
целях сертификации (декларированию) продукции (продовольственного сырья, товаров, работ, 

услуг), лицензирования деятельности 

- копия/ оригинал 

Платежные документы, подтверждающие оплату выше указанных услуг, а также оплату 

государственной пошлины за получение (переоформление) лицензии 

- копия/ оригинал 

Сертификат (декларация) продукции (продовольственного сырья, товаров, работ, услуг), 
лицензия на право осуществления деятельности. 

- копия/ оригинал 

7.5 Затраты, связанные с обучением, подготовкой и переподготовкой персонала: 

Документы, подтверждающие обучение, подготовку и переподготовку персонала (договора 

и т.д.) 

- копия/ оригинал 

Документы, подтверждающие оплату: Платежные поручения, мемориальные-ордера (при 
международных расчетах), копии чеков, квитанции и т.д. 

- копия/ оригинал 

Документы, подтверждающие прохождение обучения, подготовку и переподготовку 

персонала (Удостоверения о повышении квалификации, сертификат и другой документ) 

- копия 

7.6 Затраты, связанные с оплатой первоначальных страховых взносов и (или) очередных страховых взносов по заключенным договорам страхования имущества, 

в том числе спецтехники, транспорта, оборудования: 

Договора с организациями, которые осуществляют услуги страхования имущества 

(спецтехники, транспорта, оборудования) 

- копия/ оригинал 

Платежные документы, подтверждающие оплату выше указанных услуг - копия/ оригинал 

Документы, подтверждающие получение услуги страхования имущества (спецтехники, 

транспорта, оборудования) 

- копия/ оригинал 

7.7 Затраты по текущему ремонту здания (помещения): 

Выполненные сторонней организацией: Договор(а) подряда, акт выполненных работ 

(услуг), платежные документы т.д. 

- копия/ оригинал 

Выполненные собственными силами: Смета на текущий ремонт (помещения), составленная 

по типовой форме, расходные (платежные) документы на приобретённый материал согласно 
смете.  

- копия/ оригинал 

8 Согласие на публикацию (размещение) в информационно – телекоммуникационной сети 

«Интернет» информации о себе как участнике отбора, и согласие на обработку персональных 

данных (для физического лица) по форме согласно приложению № 6 к настоящему Перечню 

- оригинал 

* Документы самостоятельно запрашиваются отделом в соответствующих органах, в случае если заявитель не представил указанные документы по собственной инициативе.  

** Документы предоставляются заявителем, зарегистрированным на территории Красноярского края и осуществляющим деятельность на территории города Канска. 

 
 

Приложение № 2  

к постановлению администрации г. Канска 
от 26.02.2024 г. № _195_ 

 

Приложение № 1 

к перечню документов для получения субсидий 
 

Заявление о предоставлении субсидии 

 

Прошу предоставить финансовую поддержку в форме субсидий на возмещение затрат при осуществлении предпринимательской деятельности: 
________________________________________________________________________________________ 

(полное наименование заявителя) 

1. Информация о заявителе: 

Юридический адрес: _____________________________________________________________________ 
Фактический адрес: ______________________________________________________________________ 

Телефон, факс, e-mail: ____________________________________________________________________ 

ИНН/КПП: _____________________________________________________________________________ 

ОГРН: _________________________________________________________________________________ 
Банковские реквизиты: ___________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________________ 

2. Основной вид экономической деятельности заявителя _______________________________________ 

________________________________________________________________________________________ 
3. Заявитель использует систему налогообложения: ___________________________________________ 

________________________________________________________________________________________ 

4.Статус заявителя:  ______________________________________________________________________ 

(субъект малого и среднего предпринимательства (юридическое лицо, индивидуальный предприниматель), самозанятый гражданин)  
5. Получал муниципальную поддержку: _____________________________________________________ 

____________________________________________________________________________________________________________________ 

(да/нет,  указать  номер  и  дату  решения  о  предоставлении муниципальной 

поддержки, наименование органа, выдавшего поддержку) 
6. Настоящим заявлением подтверждаю следующее: (поставить «v») 

а) Субъект малого и среднего предпринимательства: 

 включен в Единый реестр субъектов малого и среднего предпринимательства;  

 не осуществляю производство и (или) реализацию подакцизных товаров, а также добычу и (или) реализацию полезных ископаемых, за исключением 
общераспространенных полезных ископаемых и минеральных питьевых вод; 

 на едином налоговом счете отсутствует задолженность по уплате налогов, сборов и страховых взносов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, либо не 

превышает размер, определенный пунктом 3 статьи 47 Налогового кодекса Российской Федерации;  

 отсутствует просроченная задолженность по возврату в бюджет города Канска, иных субсидий, бюджетных  инвестиций, а также иная просроченная (неурегулированная) 
задолженность по денежным обязательствам перед бюджетом города Канск предоставленных из бюджета города Канска в соответствии с муниципальными правовыми актами г. 

Канска; 



10                                                                   КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 370 от 28 февраля 2024 года 

 

 юридическое лицо не находиться в процессе реорганизации (за исключением реорганизации в форме присоединения к юридическому лицу, являющемуся участником 

отбора, другого юридического лица), ликвидации, в отношении его не введена процедура банкротства, деятельность участника отбора не приостановлена в порядке, предусмотренном 

законодательством Российской Федерации, а индивидуальный предприниматель не прекратил деятельность в качестве индивидуального  предпринимателя; 

 в реестре дисквалифицированных лиц отсутствуют сведения о дисквалифицированных руководителе, членах коллегиального исполнительного органа, лице, 
исполняющем функции единоличного исполнительного органа, или главном бухгалтере (при наличии) участника отбора, являющегося юридическим лицом, об индивидуальном 

предпринимателе и о физическом лице – производителе товаров, работ, услуг являющимся участником отбора; 

 не являюсь иностранным юридическим лицом, в том числе местом регистрации которого является государство или территория, включенные в утверждаемый 

Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации 
(далее - офшорные компании), а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия 

офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации). При расчете доли участия офшорных 

компаний в капитале российских юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний в капитале публичных акционерных обществ (в том числе 
со статусом международной компании), акции которых обращаются на организованных торгах в Российской Федерации, а также косвенное участие офшорных компаний в капитале 

других российских юридических лиц, реализованное через участие в капитале указанных публичных акционерных обществ; 

 не являюсь иностранным агентом в соответствии с Федеральным законом «О контроле за деятельностью лиц, находящихся под иностранным влиянием»; 

 ранее не получал финансовую поддержку из бюджета города Канска на основании иных муниципальных правовых актов на цели, установленные данным 
муниципальным правовым актом; 

       не получал иные финансовые выплаты на осуществление предпринимательской деятельности, предоставляемой в соответствии с постановлением Правительства 

Красноярского края от 30.08.2012 № 429-п «Об утверждении Порядка, условий и размера предоставления единовременной финансовой помощи при государственной регистрации в 

качестве юридического лица, индивидуального предпринимателя либо крестьянского (фермерского) хозяйства гражданам, признанным в установленном порядке безработными, и 
гражданам, признанным в установленном порядке безработными, прошедшим профессиональное обучение или получившим дополнительное профессиональное образование по 

направлению краевых государственных учреждений службы занятости населения, а также единовременной финансовой помощи на подготовку документов для соответствующей 

государственной регистрации, перечня расходов, на финансирование которых предоставляется единовременная финансовая помощь, порядка подтверждения получателем 

единовременной помощи исполнения условий ее предоставления и целевого использования средств единовременной финансовой помощи, порядка возврата средств единовременной 
финансовой помощи в случае нарушения условий, установленных при ее предоставлении» (далее – единовременная финансовая помощь), в течение 90 календарных дней с момента 

перечисления единовременной финансовой помощи на счет гражданина, а также Порядком назначения государственной социальной помощи на основании социального контракта 

отдельным категориям граждан, утвержденным в государственной программе «Развитие системы социальной поддержки граждан», утвержденной постановлением Правительства 

Красноярского края от 30.09.2013 № 507-п, в течение действия программы социальной адаптации; 
 не нахожусь в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к экстремистской деятельности или терроризму; 

 не нахожусь в составляемых в рамках реализации полномочий, предусмотренных главой VII Устава ООН, Советом Безопасности ООН или органами, специально 

созданными решениями Совета Безопасности ООН, перечнях организаций и физических лиц, связанных с террористическими организациями и террористами или с распространением 

оружия массового уничтожения; 
 уровень заработной платы работников не менее минимального размера оплаты труда с учетом районного коэффициента и надбавки за работу в местности с особыми 

климатическими условиями (для субъектов малого и среднего предпринимательства, имеющих работников). 

б) Самозанятый гражданин: 

 осуществляю деятельность в качестве налогоплательщика «Налог на профессиональный доход» в течение периода не менее трех месяцев до даты подачи заявки; 
        на едином налоговом счете отсутствует задолженность по уплате налогов, сборов и страховых взносов в бюджеты бюджетной системы  Российской Федерации, либо не 

превышает размер, определенный пунктом 3 статьи 47 Налогового кодекса Российской Федерации;  

 отсутствует просроченная задолженность по возврату в бюджет города Канска, иных субсидий, бюджетных инвестиций, а также иная просроченная (неурегулированная) 

задолженность по денежным обязательствам перед бюджетом города Канск предоставленных из бюджета города Канска в соответствии с муниципальными правовыми актами г. 
Канска; 

       ранее не получал финансовую поддержку из бюджета города Канска на основании иных муниципальных правовых актов на цели, установленные данным муниципальным 

правовым актом; 

      не получал иные финансовые выплаты на осуществление предпринимательской деятельности, предоставляемой в соответствии с постановлением Правительства 
Красноярского края от 30.08.2012 № 429-п «Об утверждении Порядка, условий и размера предоставления единовременной финансовой помощи при государственной регистрации в 

качестве юридического лица, индивидуального предпринимателя либо крестьянского (фермерского) хозяйства гражданам, признанным в установленном порядке безработными, и 

гражданам, признанным в установленном порядке безработными, прошедшим профессиональное обучение или получившим дополнительное  профессиональное образование по 

направлению краевых государственных учреждений службы занятости населения, а также единовременной финансовой помощи на подготовку документов для соответствующей 
государственной регистрации, перечня расходов, на финансирование которых предоставляется единовременная финансовая помощь, порядка подтверждения получателем 

единовременной помощи исполнения условий ее предоставления и целевого использования средств единовременной финансовой помощи, порядка возврата средств единовременной 

финансовой помощи в случае нарушения условий, установленных при ее предоставлении» (далее – единовременная финансовая помощь), в течение 90 календарных дней с момента 

перечисления единовременной финансовой помощи на счет гражданина, а также Порядком назначения государственной социальной помощи на основании социального контракта 
отдельным категориям граждан, утвержденным в государственной программе «Развитие системы социальной поддержки граждан», утвержденной постановлением Правительства 

Красноярского края от 30.09.2013 № 507-п, в течение действия программы социальной адаптации. 

7. Не возражаю против доступа к настоящему заявлению всех лиц, участвующих в рассмотрении заявлений, круг которых определен порядком предоставления субсидии. 

Согласен соблюдать все условия и требования муниципальных нормативных и правовых актов, а также действующего краевого и федерального законодательства. 
8. О порядке организации отбора на предоставление субсидии уведомлен. В случае победы в отборе размер субсидии прошу установить в соответствии с порядком 

предоставления субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства и самозанятым гражданам на возмещение затрат при осуществлении предпринимательской 

деятельности. 

9. Перечень прилагаемых к заявлению документов с указанием количества страниц: 
 

№ 

п/п 

Наименование документа Количество 

экземпляров 

Количество листов 

1    

...    

    

    

 
Заявитель (представитель заявителя) ________________/_____________________/ 

                                       (подпись)         (И.О. Фамилия) 

Главный бухгалтер                   ________________/_____________________/ 

                                       (подпись)         (И.О. Фамилия) 
МП                                             

 

дата «___» ___________ 20__ г. 

 
 

Приложение № 3  
к постановлению администрации г. Канска 

от 26.02.2024 г. № _195_ 

Приложение № 3 

к перечню документов для получения субсидий  
 

СПРАВКА 

Об отсутствие просроченной задолженность по возврату в бюджет города Канска, иных субсидий, бюджетных инвестиций, а также иной просроченной (неурегулированной) 

задолженности по денежным обязательствам перед бюджетом города Канск предоставленных из бюджета города Канска в соответствии с муниципальными правовыми актами г. 
Канска 

на «____» _________ 20 ____ г. 

Наименование Получателя ___________________________________________________________________________ 

 
 

Наимен

ование 
средств, 

предоставлен

ных из 

бюджета 
города 

Канска 

Муниципальный правовой акт г. 

Канска, в соответствии с которым 
Получателю предоставлены иные 

субсидии из бюджета города Канска 

Соглашение (договор), заключенный 

между главным распорядителем средств 
бюджета города Канска и Получателем на 

предоставление из бюджета города Канска иных 

субсидий 

Договоры (контракты), заключенные 

Получателем в целях исполнения обязательств в 
рамках соглашения (договора) 

Просроченная 

(неурегулированная
) задолженность по 

денежным 

обязательствам 

перед бюджетом 
города Канска 

в

ид 

д

ата 

н

омер 

цели 

предостав
ления 

д

ата 

н

омер 

су

мма, 
руб. 

из них 

имеется 
задолженность 

д

ата 

н

омер 

су

мма, 
руб. 

из них 

имеется 
задолженность 

Дог

овор 
(контрак

Су

мма, 
руб. 



КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 370 от 28 февраля  2024 года                                                             11 

 

в

сего 

в 

том 

числе 

просроче
нная 

в

сего 

в 

том 

числе 

просроче
нная 

т), дата 

№ 

                 

 
 
Заявитель (представитель заявителя) ________________/_____________________/ 

                                       (подпись)         (И.О. Фамилия) 
Главный бухгалтер                   ________________/_____________________/ 

                                       (подпись)         (И.О. Фамилия) 

МП                              дата «___» ___________ 20__ г. 

 
 

Приложение № 4 
к постановлению администрации г. Канска 

 от 26.02.2024 г. № _195_ 

 

Приложение № 2 
к постановлению администрации г. Канска 

от 22.02.2022 г. № 142 

 

Сферы деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства, а также самозанятых граждан, подлежащие субсидированию 

 
 

Вид деятельности ОКВЭД* (класс, подкласс, группа, подгруппа, 

вид)  

Сельское, лесное хозяйство, охота, рыболовство и рыбоводство Раздел А 

Обрабатывающие производства  Раздел C  

(за исключением класса 12) 

Водоснабжение; водоотведение; организация сбора и утилизации отходов, деятельность по ликвидации 

загрязнений 

класс 38 раздела Е 

Предоставление услуг в области ликвидации последствий загрязнений и прочих услуг, связанных с удалением 

отходов 

класс 39 раздела Е 

Техническое обслуживание и ремонт автотранспортных средств группа 45.20 раздела G 

Строительство Раздел F 

Транспортировка и хранение Раздел H 

Деятельность гостиниц и предприятий общественного питания Раздел I  

Деятельность в области информации и связи  Раздел J  

Образование Раздел P  

Деятельность в области здравоохранения и социальных услуг  Раздел Q 

Деятельность в области культуры, спорта, организации досуга и развлечений  Раздел R (за исключением класса 

92) 

Деятельность в сфере связей с общественностью группа 70.21 раздела М 

Деятельность в области архитектуры группа 71.11 раздела М 

Деятельность в области инженерных изысканий, инженерно-технического проектирования, управления проектами 
строительства, выполнения строительного контроля и авторского надзора, предоставление технических консультаций в 

этих областях 

группа 71.12 раздела М 

Деятельность рекламных агентств группа 73.11 раздела М 

Деятельность специализированная в области дизайна группа 74.10 раздела М 

Деятельность в области фотографии группа 74.20 раздела М 

Деятельность по письменному и устному переводу группа 74.30 раздела М 

Деятельность ветеринарная класс 75 раздела M 

Прокат видеокассет и аудиокассет, грампластинок, компакт-дисков группа 77.22 раздела N 

Деятельность по упаковыванию товаров группа 82.92 раздела N 

Ремонт компьютеров, предметов личного потребления и хозяйственно-бытового назначения класс 95 раздела S 

Стирка и химическая чистка текстильных и меховых изделий группа 96.01 раздела S 

Предоставление услуг парикмахерскими и салонами красоты группа 96.02 раздела S 

Деятельность физкультурно-оздоровительная группа 96.04 раздела S 

Предоставление прочих персональных услуг, не включенных в другие группировки группа 96.09 раздела S 

 
 
Примечание: * согласно Общероссийского классификатора видов экономической деятельности ОК 029-2014, утвержденного приказом Россстандарта от 31.01.2014 № 14-ст. 

 
 
 
 
 

 
 

Российская Федерация 

Администрация города Канска 
Красноярского края 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
28.02.2024 

№198 
 
О внесении изменений в постановление 

администрации города Канска от 21.12.2018 № 1245 
 

 

         В соответствии с Постановлением администрации г. Канска от 20.11.2018 № 1057 «Об утверждении Порядка размещения временных сооружений на территории 

муниципального образования город Канск», руководствуясь статьями 30, 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 1.  В постановление администрации г. Канска от 21.12.2018 № 1245 «О создании комиссии по размещению временных сооружений на территории муниципального 
образования город Канск» внести следующие изменения: 

 1.1. Приложение № 1 к Постановлению изложить в следующей редакции:  
Состав комиссии по размещению нестационарных торговых объектов на территории города Канска 

 
 

Председатель комиссии  Лифанская Елена Николаевна первый заместитель главы города по экономике и 
финансам 

Заместитель председателя Букалов Александр Васильевич, руководитель КУМИ г. Канска 

Секретарь комиссии Спиридонова Наталья Юрьевна, начальник земельного отдела КУМИ г. Канска – 

по согласованию 

Члены комиссии Лучко Регина Николаевна, руководитель Управления градостроительства 
администрации г. Канска 



12                                                                   КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 370 от 28 февраля 2024 года 

 

 Юшина Светлана Витальевна, начальник отдела экономического развития и 

муниципального заказа 

Евсеева Мария Викторовна, начальник юридического отдела администрации г. 

Канска 

Чижова Юлия Сергеевна, главный специалист по вопросам экономического 

развития и муниципального заказа администрации г. Канска 

 специалист МКУ «Служба заказчика» - по согласованию 

 
 
 
2. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании «Канский вестник» и разместить на официальном сайте администрации города Канска в сети 

Интернет. 

         3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы города по экономике и финансам Е.Н. Лифанскую. 
         4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования. 

 

 

 
 Глава города Канска                                                                                                                                                                                                                                         А.М. Береснев 

 

 
Российская Федерация 

Администрация города Канска 

Красноярского края 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

28.02  2024г. № 199 

 
 
О внесении изменений в постановление  
администрации г. Канска от 11.06.2019 № 534 

 

В целях приведения правовых актов администрации города в соответствие с Градостроительным кодексом Российской Федерации, руководствуясь ст. 30, 35 Устава города 

Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести в постановление администрации города Канска от 11.06.2019 № 534 «Об утверждении административного регламента по выдаче разрешения на ввод объекта в 

эксплуатацию» (далее – Постановление) следующие изменения: 

1.1. подпункт «д)» пункта 2.8. приложения к Постановлению дополнить словами «, за исключением ввода в эксплуатацию объекта капитального строительства, в отношении 

которого в соответствии с Федеральным законом «Об особенностях оформления прав на отдельные виды объектов недвижимости и о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации» государственный кадастровый учет и (или) государственная регистрация прав не осуществляются»; 

1.2. пункт 2.4.3. приложения к Постановлению дополнить подпунктом 3 следующего содержания: 

«3) при вводе в эксплуатацию объекта капитального строительства, в отношении которого в соответствии с Федеральным законом «Об особенностях оформления прав на 

отдельные виды объектов недвижимости и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» государственный кадастровый учет и (или) 
государственная регистрация прав не осуществляются.»; 

1.3. приложение к Постановлению дополнить пунктом 2.4.4. следующего содержания: 

«2.4.4. В случае, если в соответствии с Федеральным законом «Об особенностях оформления прав на отдельные виды объектов недвижимости и о внесении изменений в 

отдельные законодательные акты Российской Федерации» в отношении объекта капитального строительства не осуществляются государственный кадастровый учет и (или) 
государственная регистрация прав, в заявлении о выдаче разрешения на ввод объекта капитального строительства в эксплуатацию застройщиком указываются сведения о соответствии 

такого объекта утвержденному Правительством Российской Федерации перечню видов (типов) находящихся в государственной собственности объектов недвижимости, в отношении 

которых не осуществляется государственный кадастровый учет, право собственности Российской Федерации (иного публично-правового образования), другие вещные права на 

которые, ограничения этих прав, обременения объектов недвижимости не подлежат государственной регистрации и сведения о которых составляют государственную тайну.». 
2. Главному специалисту по информатизации администрации города Канска (Г.В. Ёлкина) опубликовать настоящее постановление в официальном периодическом печатном 

издании «Канский вестник» и разместить на официальном сайте администрации города Канска «www.kansk-adm.ru» в сети Интернет.  

3.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Управление градостроительства администрации города Канска. 

4. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования, но не ранее 01.05.2024.   
 

 

Глава города Канска                                                                                                                                                                                                                                     А.М. Береснев 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 

№ 370  от 28  февраля  2024 года  Наш адрес: 663600 г. Канск,  ул. Ленина,4/1 тел. 3-29-98 Тираж. 20 экз. 

распространяется бесплатно 


	Глава города Канска                                                                                                                                                                                                                        А.М. Береснев
	Приложение №1
	Приложение №2
	Реестр автомобильных дорог по выполнению среднесрочной программы «Ремонт асфальтобетонного покрытия и содержания улично-дорожной сети города Канска на 2024-2026 гг.».
	Руководитель УС и ЖКХ                                             ___________Ковалев К.С.

	Сферы деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства, а также самозанятых граждан, подлежащие субсидированию
	Примечание: * согласно Общероссийского классификатора видов экономической деятельности ОК 029-2014, утвержденного приказом Россстандарта от 31.01.2014 № 14-ст.

